
Samarbejdsbetingelser mellem bodholdere og Oplevelsescenter 
Nyvang gældende pr. 2025   

  

Markederne er en del af større arrangementer, hvor Oplevelsescenter Nyvang gennem 

levendegørelse og publikumsaktiviteter fortæller om hhv. høst- og juletraditioner i 

1940érne.   

Det er vigtigt, at boderne, som deltager i de tilknyttede markeder, indgår som en del af den 

samlede fortælling.   

 

Høstmarked   

Rundt omkring på Oplevelsescenter Nyvang er der historisk marked med fx gøgl, musik og 

publikumsaktiviteter.   

 

Julemarked   

Rundt omkring på Oplevelsescenter Nyvang er der historisk marked med div. julehygge, 

musik og publikumsaktiviteter.   

 

Bodleje og tilmelding   

Det er ikke tilladt at fremleje, udlåne eller ombytte boder   

Idet arrangementet foregår i meget gamle bygninger, og udendørsarealer, er de forskellige 

boder ikke identiske. Der skal tages højde for eventuelle ujævnheder eller vejrforhold. 

Oplevelsescenter Nyvang placerer bodholderen i samarbejde med ønsker fra bodholder i 

forhold til placering på marked arealet. Oplevelsescenter Nyvang må flytte bodholder til 

anden placering, hvis de finder dette bedre.   

Der må IKKE sættes søm, hæfteklammer og skilte på de gamle bygninger samt i telte.   

   

Kørsel/Opsætning   

På markedsdagene må bodholderne køre på området indtil kl. 9.45 og efter kl. 16.   

Kl. 9.45 – 16.00 skal biler og trailere holde på parkeringspladsen bag Madam Blaa. 



Der et IKKE tilladt at køre på græsset, medmindre andet er aftalt med en medarbejder fra 

Oplevelsescenter Nyvang.   

   

Generelle vilkår 

Alle bodholdere skal i forbindelse med tilmelding lave en beskrivelse af varegrupper, som de 

ønsker at sælge, samt sende billeder af eks. på deres varer.   

Bodholder kan efter aftale sælge andres produkter. Oplevelsescenter Nyvang skal være 

bekendt med producentens navn og oplyses om produkttype   

Boder/virksomheder med cvr.nr., kan efter aftale, supplere deres udbud med andre varer fra 

deres normale sortiment.   

Virksomheder med cvr.nr. kan efter aftale sælge moderne kvalitetsprodukter   

Leje af bod er inklusive strøm, MEN det ligges IKKE længere automatisk. Ønskes dette skal 

det bestilles separat ved tilmelding, eller på efterbestilling senest 1 uge før afholdelse af 

arrangement. Strøm trækkes HEN til standen og der må forventes at skulle bruge yderligere 

strøm fordeler som selv skal medbringes   

   

Betalingsbetingelser   

Ved tilmelding betales bodlejen på det fulde beløb. Tilmeldingen er bindende! Og der 

refunderes IKKE betalinger, såfremt bodholder skulle blive forhindret i at deltage.   

   

Udstillingsmateriale   

Bodholder medbringer selv udstillingsmateriale vedrørende egen bod, så som inventar. 

Udstillede varer og andre effekter tilhørende bodholder bør omfattes af bodholders egne 

forsikringer, da disse ikke er omfattet af Oplevelsescenter Nyvangs forsikring. 

Oplevelsescenter Nyvang har ligeledes ikke ansvaret for tyveri, brand, skader forårsaget af 

vejr, hærværk eller andre skadeforvoldelser på bodholders varer og andre effekter.   

   

Varetyper   

Varerne skal fortrinsvis være af egen produktion og af godt håndværk. Og meget gerne i 

materialer og design, som afspejler eller tager udgangspunkt i 1940érne.   

   



Vintageprodukter og brugskunst   

Virksomheder med cvr.nr. kan efter aftale sælge vintageprodukter.   

   

Moderne kvalitetsprodukter   

Virksomheder med cvr.nr. kan efter aftale sælge moderne kvalitetsprodukter.   

   

Madvarer/Gastronomi    

Produkterne skal fortrinsvis være af egen produktion/avl. Eller det skal være 

specialprodukter, f.eks. portvin.   

Gastronomiudstillere skal være opmærksomme på at det er på eget ansvar, at deres stand 

lever op til kravene fra fødevarestyrelsen samt andre myndigheder.   

Bodholdere kan efter aftale sælge andres produkter. Oplevelsescenter Nyvang skal være 

bekendt med producentens navn.   

Bodholdere kan efter aftale sælge de materialer, som indgår i produktionen af de solgte 

varer, fx mandolinjern og krydderier.    

Salg af mad til fortæring i Oplevelsescenter Nyvang kan kun ske efter aftale. Frugt og 

snackgrønsager må sælges uden forudgående aftale.   

   

Placering   

Det er muligt både at medbringe egen bod og leje sig ind i Oplevelsescenter Nyvangs boder 

eller telte. Flere er åbne ud mod publikum.   

Øvrige boder placeres på aktivitetspladsen. Det er muligt både at medbringe egen bod eller 

leje sig ind i vores telte.   

   

Yderligere info   

For bodholdere, der deltager til julemarked begge weekender, er hverdagene gratis.   

For bodholdere, der deltager til julemarkedet den ene weekend er der 75 % reduktion på 

prisen på hverdage.   

Bodholdere, der deltager begge weekender, har fortrinsret.   


